
Registro Atti n. 13 del 18/03/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                          Pagina 1 di 2 

 
 

 
OGGETTO:  Affidamento incarico di prestazione per elaborazioni contabili e di assistenza / consulenza in 

materia civilistica, tributaria e fiscale – annualità 2024-2025 (complessivi 24 mesi) –                  
CIG B0BB09A451 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Dato atto che l’Ufficio non dispone di personale qualificato dedicato agli adempimenti in materia di 
assistenza / consulenza civilistica, tributaria e fiscale, rendendo quindi indispensabile l’esternalizzazione di 
tale servizio;    

 

Precisato che l’incarico in oggetto è comprensivo delle seguenti attività: 

• Tenuta scritture contabili e stampa registri fiscali e libri obbligatori;  

• Predisposizione ed invio telematico Certificazioni Uniche per lavoratori autonomi e relativo 
modello 770;  

• Adempimenti relativi allo split payment;  

• Pagamento e spedizione telematica modelli F24;  

• Contatti con ufficio paghe;  

•  Assistenza e consulenza in materia civilistica, tributaria, fiscale e IRAP per aziende speciali;  

• Risoluzione di quesiti in ordine alla normativa civilistica fiscale per aziende speciali; 

• Adempimenti inerenti e conseguenti per le aziende speciali; 

 

Rilevato che: 

- il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 

Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

- l’Ufficio d’Ambito di Brescia, per l’esecuzione dei servizi descritti in precedenza, negli anni scorsi si è 
avvalso dello “Studio 520 Commercialisti Associati di Bordiga Riccardo, Caini Matilde, Cominelli Diego, 

Ferrante Elena M.G., Valetti Carlo”, che ha sempre assicurato un adeguato livello di efficacia, 



Registro Atti n. 13 del 18/03/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                          Pagina 2 di 2 

professionalità e collaborazione, nonché condizioni economiche vantaggiose, con piena soddisfazione 
da parte dell’Ufficio d’Ambito;  

- per le annualità 2024-2025 il sopracitato Studio, con sede in via Corsica n. 10 a Brescia – C.F./P. IVA 
03484110980, ha rinnovato la propria disponibilità ad assumere il medesimo incarico, presentando la 
propria offerta alla Trattativa Diretta n. 4144871 (in atti); 

 

Considerata congrua l’offerta di € 15.400,00 (pari ad un importo annuo di € 7.700,00) oltre C.A.P. (4%) ed 
IVA; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dell’attività in oggetto, ai patti e alle condizioni espresse nella 
presente determinazione, nell’offerta alla Trattativa Diretta n. 4144871 e nei relativi Disciplinari (in atti); 

 

DETERMINA 
 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di affidare l'incarico di prestazione per elaborazioni contabili e di assistenza/consulenza in materia 
civilistica, tributaria e fiscale, allo “Studio 520 Commercialisti Associati di Bordiga Riccardo, Caini 
Matilde, Cominelli Diego, Ferrante Elena M.G., Valetti Carlo” con sede in via Corsica n. 10 a 
Brescia – C.F./P. IVA 03484110980; 

• Di dare atto che l'incarico è regolato da Disciplinari che individuano le modalità di espletamento 

del servizio per il periodo di due anni (2024 – 2025), per un importo complessivo pari a € 15.400,00 
esclusi C.A.P. (4%) ed IVA; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta determinazione allo Studio incaricato; 

• Di porre a carico dei bilanci 2024-2025 il costo del servizio di cui sopra. 
 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

 

            Documento firmato digitalmente 
 
 

 
 


